
Důvodové zprávy ZM 14. 12. 2021 

 

 

2. Odbor ekonomický 

 

2/01 Zápis z jednání Finančního výboru 

Je zveřejňován zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  

 

2/02 Rozpočet města na rok 2022 

Je zveřejněn zde: https://mu.kutnahora.cz/mu/rozpocet-1  

 

2/03 Střednědobý výhled rozpočtu města 2023 - 2024 

Je zveřejněn zde: https://mu.kutnahora.cz/mu/rozpoctovy-vyhled-1 

 

2/04 Závěrečné úpravy rozpočtu 

Předkládáme návrh pověření jednotlivých správců rozpočtových prostředků a vedoucí 

ekonomického odboru konečnou úpravou rozpočtu 2021, tak aby nedošlo při uzavření 

rozpočtu k porušení rozpočtové kázně. Jedná se též o úpravy finančních vztahů vůči jiným 

subjektům, SR, obcím, krajům a regionálním radám v důsledku vypořádání či vyúčtování 

dotací rozhodnutých, nebo doručených po termínech zasedání orgánů Města. Případné 

zůstatky rezervy kapitálových i neinvestičních výdajů (např. položka 5901/6901 – 

rozpočtová rezerva) slouží pouze pro rozpočtování. Ke konci roku musí být rozpuštěny, aby 

nezkreslovaly výsledek finančního výkazu FIN 2-12 M. K 31. 12., musí být přesunuty do 

změny stavu prostředků na bankovních účtech, tedy položky 8115. Ekonomický odbor bude 

o provedených změnách informovat zastupitelstvo města Kutná Hora na prvním zasedání 

v roce 2022.  

  

3. Oddělení zastupitelských orgánů 

 

3/01 Termíny jednání RM a ZM Kutná Hora na rok 2022 

Oddělení zastupitelských orgánů navrhlo Radě města schválit termíny pro její schůze v roce 

2022 tak, aby se nekonala jednání RM a ZM ve stejném týdnu. Termíny byly schváleny 

usnesením RM č. 886/21 ze dne 10. 11. 2021. Stejným usnesením doporučuje rada města 

schválit termíny pro rok 2022 pro zasedání zastupitelstva města. Vzhledem k říjnovým 

komunálním volbám v roce 2022 jsou termíny navrženy jen do září.   

 

3/02 Zápisy a změny Osadních výborů 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek a zveřejněny na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-

vybory.  

 

3/04 Zpráva k činnosti spolku Otevřená města, z.s. 

a) 

Spolek Otevřená města, z. s. vyzval město KH k úhradě členského příspěvku za rok 2021 

s tím, že od roku 2022 mění platbu členských příspěvků, a to v lednu na následující rok. 

Je potřeba zaplatit příspěvek za rok 2021 ve výši 1,50 Kč/obyvatele zpětně. Od roku 2022 

je členský příspěvek zvýšen na 2,- Kč/obyvatele. 
 

Členský poplatek se vypočítává dle počtu obyvatel a je určen vždy na kalendářní rok: 

Obce nad 100 tis. obyvatel: 1 Kč za obyvatele 

Obce mezi 10 tis.-100 tis. obyvateli: 2 Kč za obyvatele 

Obce do 10 tis. obyvatel: 3 Kč za obyvatele 

https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor
https://mu.kutnahora.cz/mu/rozpocet-1
https://mu.kutnahora.cz/mu/rozpoctovy-vyhled-1
http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory
http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


 
Rada města dne 4. 4. 2018 přijala usnesení č. 248/18: 
Rada města I. b e r e   n a   v ě d o m í   
zprávu Radima Fedoroviče o činnosti spolku Otevřená města, z.s. 
II. s o u h l a s í  
s ukončením členství Města Kutná Hora v zapsaném spolku Otevřená města. 
 
a Zastupitelstvo města dne 24. 4. 2018 usnesení č. 63/18: 
Zastupitelstvo města I. b e r e   n a   v ě d o m í   
a) pozastavení usnesení RM č. 248/18 ze dne 4.4.2018 

b) zprávy ohledně účasti Města Kutná Hora v z.s. Otevřená města. 
II. n e s o u h l a s í 
s vystoupením Města Kutná Hora ze zapsaného spolku Otevřená města. 
III. z r u š u j e 
pověření pana Radima Fedoroviče, člena zastupitelstva města, zastupováním Města Kutná Hora na členských 
schůzích spolku Otevřená města, z.s. s okamžitou platností. 
IV. p o v ě ř u j e 
pana Ing. Lukáše Jelínka, předsedu komise pro IT (v případě jeho nepřítomnosti Ing. Ladislava Šorčíka, člena 
ZM), zastupováním Města Kutná Hora na členských schůzích spolku Otevřená města, z.s. s okamžitou platností. 

 

 

 

V návrhu rozpočtu na rok 2022 je příspěvek obsažen ve výši 30 300 Kč, pokud bude 

členství ukončeno, bude tato částka převedena do rozpočtové rezervy. Komise pro 

informační technologie byla požádána o vyjádření k návrhu ukončení členství ve spolku. 

 

Výsledek hlasování  IT komise k ukončení členství: 

Počet členů: 8 

PRO:            6 

PROTI:         0 

ZDRŽELI SE: 2 

Usnesení bylo přijato. 

Komise pro informační technologie doporučuje, aby Město Kutná Hora ukončilo členství ve 

spolku Otevřená města, z. s. 

 

Na základě navýšení členského příspěvku, vyjádření IT komise i celkového shrnutí, že 

činnost spolku není hodnocena pozitivně, předkládáme návrh na ukončení členství ve 

spolku Otevřená města.  

Jelikož příspěvek na rok 2021 nebyl k dnešnímu dni uhrazen, předkládáme návrh na 

rozpočtové opatření. 

 

b) 
Předkládáme návrh na přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rozpočtové rezervy na 

úhradu členského příspěvku ve spolku Otevřená města z.s. na rok 2021 ve výši 

30.136,50 Kč.  

 
 

 

3/05 Jednací řád Zastupitelstva města Kutná Hora 

Ke změně jednacího řádu je třeba přistoupit z důvodu změny organizačního řádu 

Městského úřadu Kutná Hora. V jejím rámci došlo mimo jiné ke zrušení odboru Kancelář 

tajemníka, do jehož kompetence spadala správa a organizace činností, spojených s prací 

zastupitelstva města. Nyní tyto aktivity vykonává Oddělení zastupitelských orgánů.  

Schvalované změny jednacího řádu reflektují výše uvedené skutečnosti. Veškeré změny 

v této souvislosti oproti doposud platnému Jednacímu řádu Zastupitelstva města Kutná 

Hora se týkají článků 10 a 15. V článku 4 byla dále z formulace: „Návrhy na jednání 

Rozpočtová skladba v Kč:

OdPa SpPo OrJ OrgC Text
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
úprava UR po úpravě

6171 5179 2200 44009
Otevřená města - 

čl.příspěvek
0,00 0,00 30 136,50 30 136,50

6171 5901 2200
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva
200 000,00 348 819,28 -30 136,50 318 682,78



zastupitelstva města se předkládají písemně nebo v elektronické podobě“ vypuštěna 

slova „písemně nebo“, a to z důvodu přechodu na ryze elektronické zpracování materiálů 

pro jednání ZM v rámci nového programu Konsiliář. Poslední změna se týká závěrečného 

článku 17. 

 

3/06 Parkování v Kutné Hoře 

V návaznosti na časté připomínky občanů města Kutné Hory v lokalitách Šipší a Hloušky 

žádáme o zahájení přípravy programu rezidentního stání – zavedení tzv. modrých zón ve 

vybraných ulicích městských částí sídliště Šipší a Hlouška. Inkriminované části dlouhodobě 

trpí nedostatkem parkovacích míst, vzhledem k nedostatku městských pozemků vhodných 

ke zkapacitnění parkovacích míst, se problém každým dalším obdobím prohlubuje.  

Program rezidentního parkování ve vybraných městských částech přispěje k efektivnímu a 

jasnému řešení situace s maximálním kladným dopadem na občany s trvalým bydlištěm 

v těchto částech.  

 

Programu rezidentního stání, tzv. modrých zón 

Modrá zóna, která je na komunikacích vyznačena modrým pruhem a je určena pro tzv. 

rezidentní a abonentní parkování. Bez jakéhokoli omezení mohou na modré zóně parkovat 

pouze lidé s platným parkovacím oprávněním, většinou vydávaných na městských úřadech, 

mnohdy ale již zcela elektronicky.  

Základní funkcí parkovacích zón je regulace dopravy v klidu na vymezeném území s 

využitím platných legislativních norem a kontrolu pravidel parkování. Zavádějí se 

především kvůli regulaci nadbytečné návštěvnické dopravy v přirozených centrech 

městských částí. V případě Kutné Hory by bylo využito v přetížených lokalitách ve prospěch 

občanů, kteří mají trvalé bydliště v Kutné Hoře. Právní prostředí České republiky jiný 

způsob regulace parkování nezná. 

 

Provozní doba rezidentního parkování 

Základní provozní doba parkovací zóny je individuální, ve většinou se jedná o pracovní dny. 

O víkendech placené parkovací zóny většinou nebývají platné. Toto je na zvážení odboru 

dopravy a vedení města. 

 

Skupiny 

Zavedení rezidentního stání je podporou pro občany městských částí, vlastníkům 

nemovitostí nebo podnikatelů. V modrých zónách vzniká občanům, abonentům nebo 

podnikatelům nárok na bezplatné parkování, případně zakoupení parkovacího oprávnění 

pro příslušnou parkovací oblast. Na jeho základě mohou využít parkovacích kapacit tzv. 

modrých zón v rámci dané oblasti bez omezení. V modrých zónách příslušné parkovací 

oblasti má rezident s platným parkovacím oprávněním právo zaparkovat kdykoliv. Karty 

jsou nepřenosné a vázány na konkrétní RZ. 

 

Parkování je v modrých zónách umožněno majitelům vozidel:  

1. rezidentů (A) 

2. abonentů (B) 

3. vlastníků nemovitostí (C) 

4. jiným osobám, individuálně v odůvodněných případech (D) 

 

Kategorie A – rezident  

Občanům, kteří mají trvalý pobyt v lokalitě vyznačených parkovacích zón, vzniká nárok na 

bezplatné parkování nebo zakoupení parkovacího oprávnění pro příslušnou parkovací 

oblast, pokud by se jednalo o více jak jedno vozidlo. Na jeho základě mohou využít 

parkovacích kapacit tzv. modrých zón v rámci dané oblasti bez omezení. V modrých zónách 

příslušné parkovací oblasti má rezident s platným parkovacím oprávněním právo 

zaparkovat kdykoliv. Tyto parkovací plochy jsou primárně určeny pro zvýšený komfort 

místních obyvatel. 

 

Kategorie B – abonent  

Parkovací oprávnění se vydává jakékoli fyzické či právnické osobě, která má o parkovací 

oprávnění zájem. Postup je obdobný jako v případě parkování rezidentů. 

 



Kategorie C – vlastník nemovitosti (bez trvalého bydliště v dané lokalitě) či podnikatel 

Parkovací oprávnění pro fyzickou osobu vlastnící nemovitost v dané oblasti je vydáno na 

základě prokázání vlastnického vztahu k nemovitosti. Dále se parkovací oprávnění vydává 

podnikající fyzické či právnické osobě po prokázání sídla nebo místa podnikání 

(provozovny) v dané parkovací oblasti. Postup je obdobný jako v případě parkování 

rezidentů a abonentů. 

 

Kategorie D – jiné  

Parkovací oprávnění může příslušný úřad (městský úřad) udělit dalším osobám, resp. 

vozidlům individuálně, například vozidlům pečovatelské služby, charitě, ošetřovatelům 

nebo vozidlům technických služeb, vozidlům pracovníků vodohospodářské společnosti, 

údržby a podobně. 

 

Ceník rezidentního stání 

Kategorie A – rezident 

Každý občan s trvalým bydlištěm v dané lokalitě má nárok na parkovací kartu pro: 

1. vozidlo zdarma 

2. vozidlo za poplatek 1.200,-/rok 

3. a každé další vozidlo 3.000,-/rok 

 

Kategorie B – abonent  

Každý abonent v dané lokalitě má nárok na parkovací kartu pro: 

1. vozidlo 3.000,-/rok 

2. vozidlo za poplatek 6.000,-/rok 

3. a každé další vozidlo 9.000,-/rok 

 

Kategorie C – vlastník nemovitosti či podnikatel 

Každý vlastník nemovitosti či podnikatel (dle definice výše) v dané lokalitě má nárok na 

parkovací kartu pro: 

1. vozidlo 1.200,-/rok 

2. vozidlo za poplatek 2.400,-/rok 

3. a každé další vozidlo 3.600,-/rok 

 

Kategorie D – jiné  

Každý případ bude odborem dopravy posuzován individuálně.  

 

 

Cíl programu 

Vytvořením pravidel rezidentního stání v definovaných zónách zklidníme neutěšenou 

situaci s parkováním a usnadníme každodenní pohyb především:  

- občanům města s trvalým bydlištěm na území města Kutné Hory 

- pracovníkům obecně prospěšných služeb 

Program rezidentního stání může kladně ovlivnit vývoj počtu občanů města Kutné Hory 

s pozitivní motivací pro přihlášení k trvalému pobytu na území města.   

 

S tímto návrhem byli seznámeni předsedové osadních výborů obou lokalit. 

 

Veškeré výše uvedené informace jsou pouze návrhem, kdy konkrétní podmínky budou 

stanoveny až po dopracování systému parkování v předmětných lokalitách. 

 

3/07 Změna členství Kontrolního výboru 

Dne 6. prosince 2021 mi byla zaslána rezignace paní Evy Malinové, dlouholeté členky 

kontrolního výboru, v následujícím znění (je použita pouze ta část, která se vztahuje přímo 

k důvodu rezignace): 

Vážená paní místostarostko,  

jsem bohužel nucena rezignovat na členství v kontrolní komisi vzhledem k mému 

zhoršujícímu se zdraví. V poslední době se můj stav natolik zhoršil, že vycházím z domova 

jen v nejnutnějším případě. Eva Malinová 



Vzhledem ke skutečnosti, že byla paní Eva Malinová nominována do kontrolního výboru za 

společnou kandidátku STAN a Šance pro Kutnou Horu, dovoluji si navrhnout za toto 

uskupení nového člena, a to pana Jiřího Šobra, ročník 1989, trvale bytem v Kutné Hoře.  

 

3/08 Oznámení o vzdání se funkce přísedící soudu 

Zastupitelstvo město zvolilo usnesením č. 149/21 ze dne 14. 9. 2021 paní Mgr. Bc. A. 

Šorčíkovou do funkce přísedící Okresního soudu Kutná Hora. Na základě přiložené žádosti, 

která je evidovaná pod č.j. MKH/188684/2021, předkládáme dodatečně její oznámení o 

vzdání se této funkce. 

Usnesení ZM č. 149/21 ze dne 14. 9. 2021 

Zastupitelstvo město 

v o l í   

slečnu Mgr. Bc. Alenu Šorčíkovou, *nar. xxxxxx, bytem xxxxxxx,* 284 01 Kutná Hora 

přísedící Okresního soudu Kutná Hora na funkční období 2021-2025. 

 

 

4. Odbor správy majetku 

 

4/01 rozpočtové opatření OSM č. 15 – přesun prostředků z položky – ORJ 2956 –  

Jana Palacha 167 - rekonstrukce ve výši 500.000 Kč na položku – ORJ 2867 – Sparta 

Kutná Hora, z.s. – návratná finanční výpomoc pro Sparta Kutná Hora, z.s. na přípravné  

Práce související s rekonstrukcí prostor v ul. Jana Palacha 167, Kutná Hora na kabiny pro 

sportovce. Návrh veřejnoprávní smlouvy - Sparta Kutná Hora, z.s. – 500 000,- Kč 

 

4/02 Odprodej pozemků v k. ú. Kutná Hora (pí Kamenská)  

Paní Kamenská požádala Město Kutná Hora o prodej pozemků p. č. 3004/1 a 3004/2 v k. ú. 

Kutná Hora. Orgány města schvalují prodej těchto pozemků formou VŘ. 

 

4/03 Splátkový kalendář kup. ceny - nem. věci v k.ú. Kaňk (p. Novák) 

Zastupitelstvo města Kutná Hora na svém jednání dne 16. 3. 2021 odsouhlasilo prodej 

části pozemku p. č. 669/1 o výměře 135 m2 (dle geometrického plánu č. 558-107/2018 

pozemek p. č. 669/3) a pozemku p. č. 775 o výměře 108 m2, oba v k. ú. Kaňk  panu Pavlu 

Novákovi, za celkovou kupní cenu ve výši 46 386 Kč.  

Nyní pan Novák žádá o schválení splátkového kalendáře na uhrazení kupní ceny za výše 

uvedené nemovitosti, a to ve 36 měsíčních splátkách. 

 

4/04  Prodej pozemku v k.ú. KH (manželé Šaurovi) 

Manželé Šaurovi požádali o koupi pozemku p. č. 2964/2 (ostatní plocha, jiná plocha) 

o výměře 219 m2 v k. ú. Kutná Hora. Důvodem žádosti o koupi je jeho využití, jako 

přístupové cesty pro pěší na přilehlý pozemek p. č. 2964/17 v k. ú. Kutná Hora 

ve vlastnictví žadatelů. 

 

4/05   Informativní zpráva – prac.skupina- dům č.p. 379, Palackého nám. 

Majetkové oddělení předkládá ZM informace o činnosti pracovní skupiny – dům č. p. 379, 

Palackého náměstí 

 

4/06  Prodej domu č.p. 379 , Palackého nám. KH (RK stavební s.r.o.) 

Společnost RK stavební s. r. o. požádala o koupi pozemku p. č. 1291/1 o výměře 433 m2, 

jehož součástí je stavba č. p. 379 a zadní stavba samostatně neevidovaná v KN, v k. ú. 

Kutná Hora ve vlastnictví města Kutná Hora. 

 

4/07  Prodej pozemku nebo jeho části v k.ú. Kaňk (manž.Špírovi) 

Manželé Špírovi požádali o koupi pozemku p. č. 707/9 o výměře cca 1.593 m2, nebo jeho 

části, v k. ú. Kaňk. Žadatelé jsou vlastníky sousedních nemovitostí. 

 

4/08 Prodej pozemku nebo jeho části v k. ú. Kaňk (p. Novák) 

Pan Novák požádal o koupi pozemku p. č. 611 o výměře 273 m2 nebo jeho části  

v k. ú. Kaňk. Dotčený pozemek sousedí s nemovitostmi v jeho vlastnictví. 

 

4/09  Stanovisko právníka k řádnému plnění podmínek smluv 



V souvislosti s přípravou smluv o převodu bytů v bytovém domě Benešova č. p. 647 - 649 

do osobního vlastnictví na základě smluv o smlouvách budoucích kupních požádal OSM 

o písemné stanovisko právníka města k řádnému plnění  podmínek těchto smluv. 

 

4/10 Prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva města 

Odbor správy majetku žádá zastupitelstvo města o prodloužení termínů na splnění 

některých usnesení s odůvodněním. Dále OSM předkládá zdůvodnění pro zrušení některých 

usnesení ZM.  

 

4/11 Odkoupení pozemků v k. ú. Sedlec u Kutné Hory (TJ Viktoria Sedlec) 

Tělovýchovná jednota Viktoria Sedlec, z. s. nabídla Městu Kutná Hora k odkoupení 

pozemky p. č. 17/7, 17/9, 19/1 a 19/5 v k. ú. Sedlec u KH pod stavbami místních 

komunikací III. třídy v ul. U Zastávky a Palackého v Sedlci.  

 

4/71 Pojmenování ulice v Kutné Hoře 

Odbor správy majetku navrhuje tradiční pojmenování nově vznikající ulice v právě 

probíhající výstavbě bytové lokality v Benešově ulici v Kutné Hoře – Hloušce. Jedná se o 

ulici přímo napojenou na stávající místní komunikaci v Benešově ulici. Městský kronikář 

PhDr. Lukáš Provaz vyhotovil návrh pojmenování ulic v této lokalitě města a doporučuje 

pojmenovat ulici názvem „Za Lidkou“.  

 

 

5. Odbor investic 

 

5/01 Přijetí dotace na akci „Obnova rybníka Lorčák“ 

Na základě úspěšné žádosti nám byla na tuto akci dne 18. 11. 2021 přiznána dotace ve 

výši 845 000,00 Kč. 

Předpokládané celkové náklady akce činí 1 436 918,00 Kč, vlastní zdroje žadatele 

(nezpůsobilé náklady) činí 591 918,00 Kč.  

Projekt řeší provedení stabilizace břehů a ostrova rybníka Lorčák s úpravou výpustného 

zařízení. 

Fyzická realizace akce je plánována na období březen až květen 2022, 

zhotovitelem je firma ROKOS STAVBY s.r.o. na základě smlouvy o dílo odsouhlasené RM 

usnesením č. 671/21 ze dne 18.8.2021.  

 

 

   

8. Oddělení regionálního rozvoje a ÚP 

 

8/01 Dodatek ke smlouvě z FRB 

V případě, že dojde k převodu předmětné nemovitosti na osobu v příbuzenském vztahu 

(např. dědictví) v době neukončeného splácení zápůjčky, dlužník (v případě dědictví dědic 

předmětné nemovitosti) do  30 - ti kalendářních dnů po zápisu změny vlastnického práva 

do katastru nemovitostí může podat žádost do Zastupitelstva města o schválení dodatku 

ke smlouvě o zápůjčce, o změně vlastnictví a může dle schváleného dodatku uhradit zbylou 

nesplacenou část zápůjčky včetně neuhrazených úroků této zápůjčky. 

 

8/02 Informativní zpráva FRB 2021, Vyhlášení VŘ v roce 2022 
I. V roce 2021 bylo celkem podepsáno 8 smluv o zápůjčku z FRB na celkovou částku ve 

výši 1 165 000,00 Kč. 

II. a) Zahájení výběrového řízení pro rok 2022 je v souladu s platnou obecně závaznou 

vyhláškou č.1/2019 a oddělení RR a ÚP navrhuje zahájit výběrové řízení 1.2.2022. 

Ukončení příjmu žádostí 28. února 2022. 

b) Návrh kritérií. Z důvodu dostatku finančních prostředků na účtu FRB, oddělení navrhuje 

maximálně vyjít občanům vstříc a do kritérií doporučuje schválit kódy od 01 až 17 včetně. 

 

 

 



8/04 Seznam podnětů pro Změnu č. 2 Územního plánu Kutná Hora 
I. Městský úřad Kutná Hora, Oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, 

shromáždil seznam podnětů pro Změnu č. 2 Územního plánu Kutná Hora, který nabyl 

účinnosti dne 26. 5. 2020 (dále jen „Změna č. 2“). Tyto podněty tímto předkládá 

zastupitelstvu města Kutná Hora k posouzení. 

II. Pakliže zastupitelstvo města bude s předloženým seznamem podnětů souhlasit, stane 

se tento seznam nedílnou součástí obsahu Změny č. 2, který bude dále projednáván v 

souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona. 

 

8/05 Zpracování územní studie v ploše vymezené Změnou č. 1 Územního plánu 

Kutná Hora 

Po vydání Změny č. 1 Územního plánu Kutná Hora bude následovat zpracování příslušné 

územní studie, jejíž řádné zaevidování je podmínkou pro rozhodování o změnách v 

předmětné ploše přestavby. Jelikož teprve v této, měřítkově výrazně podrobnější fázi 

mohou být rozpracovány detaily týkající se, mimo jiné, např. počtu potřebných parkovacích 

stání, rozsahu veřejných prostranství apod., vyjadřuje zastupitelstvo města tímto bodem 

snahu o revizi výše zmíněných, veřejně exponovaných, charakteristik předmětné lokality.  

 

 

 

10. Oddělení personální a krizového řízení 

10/1 Čerpání a užití sociálního fondu na rok 2022  

Zastupitelstvu města jsou předloženy ke schválení Zásady čerpání a užití sociálního fondu 

s účinností od 1.1.2022 a dále Tvorba rozpočtu a čerpání sociálního fondu na rok 2022. 

 

 

11. Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

11/01 Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

 

Předkládám návrh Smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti mezi 

Středočeským krajem, zastoupený organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, 

přísp. org. (dále jen „Kraj“), na straně jedné, a Městem Kutná Hora (dále jen „Obec“), na 

straně druhé. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek při zajištění dopravní 

obslužnosti (dále jen „DO“) na území obvodu obce, kdy se Kraj zavazuje zajišťovat DO a 

Obec se zavazuje finančně podílet a poskytovat Kraji potřebnou součinnost. 

  

Dopravní obslužnosti Kraj zajišťuje v následující podobě: 

- Minimální DO, v plném rozsahu hrazenou Krajem, Obec se nepodílí 

- Rozšířené DO na základě požadavků Obce, na které se bude Obec finančně s Krajem 

podílet dle pravidel stanovených ve Standardech DO ve formě poskytnutí peněžního 

plnění Kraji v rozsahu určených přílohou č. 3 Výpočet záloh a Podíl Obce pro rok 2022 

a harmonogram úhrady  

- Dodatečné DO, která je nad rámec DO Kraje a na jejíž realizaci nemá Kraj provozní 

ani ekonomický zájem a tudíž náklady nese v plné výši Obec.  

 

Podíl obce je součet částky za Rozšířenou DO, která se stanoví dle pravidel Standardů DO 

a částky za Dodatečnou DO, dle skutečných nákladů. Podíl naší Obce pro rok 2022 je 

v celkové výši 1 231 623 Kč. Skládá se z podílu na autobusové linky 100381, 240481, 

270705 ve částce 78 060 Kč a na železniční linky S20 a S28 v částce 1 153 563 Kč. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, příp. odstoupení lze ke dni předcházející dni 

celostátní prosincové změny jízdních řádů písemnou výpovědí doručenou druhé straně 

alespoň 12 měsíců předem.  



Smlouvou schválenou usnesením ZM č. 182/21 ze dne 14. 9. 2021 vzala Obec na vědomí, 

že Kraj bude od roku 2022 používat nové standardy dopravní obslužnosti pro sjednocení 

objednávek veřejných služeb v přepravě a definovat tak spravedlivý podíl spoluúčasti 

jednotlivých obcí na financování. Tím Obec odsouhlasila, že s novými standardy dojde 

k převodu na nový smluvní vztah s Krajem.   

Na základě výše uvedených skutečností navrhuji Zastupitelstvu města uzavřít se 

Středočeským krajem, zastoupeným IDSK, předloženou Smlouva o zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti.  

 

 

14. Oddělení interního auditu 

 

14/01 Zápis z jednání Kontrolního výboru č. KV-17/2021 ze dne 09.11.2021 

 

K projednání a vzetí na vědomí je Zastupitelstvu města Kutná Hora předkládán zápis 

z posledního zasedání Kontrolního výboru č. KV-17/2021 ze dne 09.11.2021, který je 

přílohou tohoto dokumentu. 
 


